
Stránka 1 z 9 
6. VŽP, dne 16.05.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 6. zasedání Výboru životního prostředí dne 16.05.2019 

 

Přítomni: JUDr. Jakub Blažek, Ing. Jiří Vejmelka, Linda Neubergová, Mgr. Zdeněk 
Doležal, Ing. Jolana Dočekalová, Martin Slabý, Mgr. František Gemperle, Ph.D., Ing. 
Josef Cuhra 

Omluveni: Helena Katzerová 

Hosté: pp. Nechvátal, Novotný, Zeman, pí. Lisá, Farkašová 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Schválení programu 6. zasedání VŽP Schváleno VŽP/6/1/2019 

2. Schválení zápisu 5. zasedání VŽP Schváleno VŽP/6/2/2019 

3. Schválení ověřovatele zápisu 6. zasedání VŽP Schváleno VŽP/6/3/2019 

4. Kontrola plnění úkolů z 5. zasedání VŽP Schváleno VŽP/6/4/2019 

5. Hřiště Pod Žvahovem Schváleno VŽP/6/5/2019 

6. Různé Schváleno VŽP/6/6/2019 

 
  



Stránka 2 z 9 
6. VŽP, dne 16.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
6. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.05.2019  
číslo usneseni: VŽP/6/1/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Jakub Blažek, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení programu 6. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. program 6. zasedání VŽP 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 3 z 9 
6. VŽP, dne 16.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
6. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.05.2019  
číslo usneseni: VŽP/6/2/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Jakub Blažek, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení zápisu 5. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. zápis 5. zasedání VŽP 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 4 z 9 
6. VŽP, dne 16.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
6. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.05.2019  
číslo usneseni: VŽP/6/3/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Jakub Blažek, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení ověřovatele zápisu 6. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. ověřovatele zápisu 6. zasedání VŽP pana ing. J. Cuhru 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 5 z 9 
6. VŽP, dne 16.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
6. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.05.2019  
číslo usneseni: VŽP/6/4/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Jakub Blažek, předseda Výboru životního prostředí 
 
Kontrola plnění úkolů z 5. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. Plnění zadaných úkolů ze 4. zasedání VŽP 

  

1)VŽP/5/7/2019 Naučná stezka Pod Žvahovem: 

 OSP má připravený projekt na opravu sportoviště Pod Žvahovem, který je 
uvedený v příloze tohoto emailu. Finance na opravu tohoto sportoviště OSP v 
současné době nemá v rozpočtu. Je tedy potřeba nejdříve vyřešit stránku 
financování. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3 ml. včetně DPH. 

MČP5 může investovat pouze do pozemků ve vlastnictví nebo svěřených do 
správy. OSP zatím vstoupilo do jednání s architektem, který ve spolupráci s OSP 
provede místní šetření. Na základě tohoto šetření a finančních prostředků by 
následně bylo možné realizovat studii proveditelnosti 

  

2) VŽP/5/4/2019 Studie proveditelnosti Motolská skládka: 

Studie proveditelnosti musí být nejdříve projednána na základě usnesení RMČ č. 
12/303/2019 ze dne 20.3.2019 ve: Výboru životního prostředí, Výboru pro územní 
rozvoj, Výboru finančním a Komisi investic, dotací a EU fondů a to k posouzení 
zpracování základních koncepčních variant nápravných opatření lokality Motolské 
skládky za účelem doporučení nejvhodnější varianty. V návaznosti na stanoviska 
výborů a komise bude předložena radě k doporučení nejvhodnější varianta 
koncepčního nápravného opatření lokality Motolské skládky a následné 
zpracování podrobného realizačního plánu doporučené varianty. Zatím byla 
Studie proveditelnosti projednána pouze ve VŽP a 14. 5. 2019 bude projednána 
ve VÚR. 

3) VŽP//5/8/2019 koše na psí exkrementy: 

Koš na PE bude instalován na stanovišti ulic Klímova x Štorkánova. Další koš 
bude instalován v ulici na Loužku 1 a jeden koš bude instalován v ulici Na 
Farkáně I X Od Vysoké. 

  

4) VŽP/5/5/2019 finální částka za Motolskou skládku: 

Za OSP platí tabulka (přehled nákladů), která byla zaslána jako podklad k 
předcházejícímu VŽP. Co se týče doplnění nákladů 2 studií zpracované OMI v 
minulosti -> OMI si není vědom, že by v minulosti nějaké studie ve věci Motolské 
skládky realizoval. V příloze tohoto emailu přeposílám od OMI objednávku na 
geofyzikální průzkum, který vám OMI zasílal již v březnu. 

  



Stránka 6 z 9 
6. VŽP, dne 16.05.2019 

5) VŽP/5/9/2019 Úklid Pod školou: 

Bylo provedeno místní šetření v lokalitě Pod Školou. Úklid lokality bude zajištěn v 
nebližším možném termínu. OSP zahájilo jednání s vedením školy Pod Žvahovem 
v rámci úklidu v okolí školy. 

6) Strategický plán rozvoje DH je stále v realizaci. 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 7 z 9 
6. VŽP, dne 16.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
6. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.05.2019  
číslo usneseni: VŽP/6/5/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Hřiště Pod Žvahovem 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace pana Zemana o aktuální situaci hřiště Pod Žvahovem 

II. Doporučuje 

1. svolat 7. zasedání VŽP na sportoviště Pod Žvahovem, dne 13.6.2019 v 15:30, 
kde se členové výboru setkají s občany a společně prodiskutují požadavky a 
návrhy na revitalizaci hřiště. 

Následně se odeberou do jídelny školy Pod Žvahovem, kde budou v diskuzi 
pokračovat 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 8 z 9 
6. VŽP, dne 16.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
6. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 16.05.2019  
číslo usneseni: VŽP/6/6/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Jakub Blažek, předseda Výboru životního prostředí 
 
Různé 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. 1) informace předsedy VŽP o situaci v otázce toalet na Dětském ostrově 

2) žádost o informaci, v jakém bodu rozpracovanosti se nachází revitalizace parku 
na Chaplinově náměstí na Barrandově: 

- schůzka s architektem Chaplinova náměstí je naplánovaná na tento pátek, poté 
budou k dispozici nové informace týkající se projektu 

3) žádost o informaci z Odboru správy veřejného prostranství a zeleně o přípravě 
projektové dokumentace a harmonogramu při rekultivaci parku Na Pláni na 
Malvazinkách: 

- vysvětlí osobně pan Martin Slabý 

II. Ukládá 

1. panu Zemanovi ve věci revitalizace parku na Chaplinově náměstí předložit 
informaci s časovým harmonogramem prací od současného stavu k revitalizaci 
parku, s termínem do příštího zasedání VŽP 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     

  



Stránka 9 z 9 
6. VŽP, dne 16.05.2019 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

18:00 

Ověřovatel: Ing. Josef Cuhra 

Zapsala: Vendulka Hášová, tajemnice 

  

  

JUDr. Jakub Blažek, předseda 

  

  

  

 

 

 

 


